
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.015.66:628.9 Schválena: 26.6.1968a

OSVĚTLOVACÍ STOŽÁRY ČSN 34 8340

JK 316 117; 592 611;
592 614; 592 621

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Lighting columns

 

Tato norma platí pro osvětlovací stožáry a osvětlovací výložníky sloužící k venkovnímu osvětlení a pro
jejich elektrické a mechanické části.

Účelem této normy je určit základní požadavky na osvětlovací stožáry, zejména na jejich elektrickou a
mechanickou bezpečnost. Norma stanoví také jednotnou řadu jmenovitých výšek stožárů a délek
vyložení.

Dosud instalované osvětlovací stožáry neodpovídající této normě mohou být dále v provozu, pokud
alespoň po stránce elektrické a mechanické bezpečnosti této normě vyhovují. Viz též přechodná
ustanovení čl. 121 až 124 (str. 13).

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Osvětlovací stožár (dále jen stožár) - stožár, jehož hlavním účelem je upevnění jednoho nebo více
svítidel (obr. 1). Může též sloužit k upevnění přívodního vedení ke svítidlu nebo k jiným zařízením.

Stožáry mohou být s paticí nebo bez patice.

 

2. Dřík stožáru - základní nosná (rovná) část stožáru (obr. 1).

 

3. Výložník stožáru - buď samostatná část stožáru (např. z ocelové trubky) nasunutá na horní konec
dříku, nebo ohnutá část ocelového dříku sloužící k upevnění svítidel.

 



4. Osvětlovací výložník - výložník k upevnění svítidla na budovu, na výškovou stavbu nebo na jiný
stožár než osvětlovací.

Nahrazuje ČSN 34 8340 až ČSN 34 8352
ze 17.5.1957 a ČSN 35 7910 z 15.4.1953

Účinnost od:
1.7.1969

02844

-- Vynechaný text --


